

## ماجرای واکسن ستیزی در فصل کرونا



معاون بهداشتت وزارت بهداشت با تاکید بر اینکه واکسن ستیزی در ایران سیستماتیک و برنامه ریزی شده نیست، گفت: هر چند از نظر ما در صف ایستادن برای تزریق واکسن خوب نیست، اما نکته مثبت این است که مردم مشتاق تزریق واکسن بوده و حتی حاضرند چند ساعت در صف بمانند تا واکسن تزریق کنند. دکتر علیرضا رئیس در گفتگو با ایسنا، درباره واکسن ستیزی که در برخی موارد علیه واکسنایسویز کرونا شاهد بوده ایم، گفت: اولاً واکسن ستیزی فقط مختص ایران نیست و در آمریکا و اروپا هم با این مشکل درگیرند

### آخرین جزئیات از نحوه تدریس و آموزش در سال تحصیلی جدید

# «شاد» در مهر ۱۴۰۰ چه تغییراتی دارد؟



**چند سرویس پرکاربرد طراحی شده و قرار است به شاد اضافه شود از جمله سرویس آزمون ساز بسیار قوی که برای امتحانات آنلاین مورد استفاده قرار می گیرد و سرویس دیگر اتاق گفتگوی صوتی است. سال گذشته سرویس هایی مانند تماس تصویری و تماس صوتی دو سویه را برای تعامل دانش آموزان اما در نسخه جدید شاد این امکان فراهم است که معلم بتواند با تعدادی از دانش آموزان مختلف همزمان گفت و گو داشته باشد. دانش آموزان مختلف همزمان نظر بدهند و تقریباً حالت تعامل داشته باشد تا بیشتر کلاس درس واقعی در فضای مجازی شبیه سازی شود**

اختیار این گروه از نسخه آموزشی قرار می دهد. هدف این است از آمار ۳۰ درصدی دانش آموزانی که به ابزار آموزش مجازی دسترسی ندارند تا حد ممکن بکاهیم. سال گذشته حدود ۳۰۰ هزار ثبت بین دانش آموزان در بخش های مختلف کشور توزیع شد. مدیر کل دفتر فناوری اطلاعات و ارتباطات وزارت آموزش و پرورش گفت: اطلس آموزشی با هدف مشخص شدن وضعیت آموزشی تمام دانش آموزان کشور تهیه شده است، در برخی مناطق کلاس های درس حضوری تشکیل می شود و آموزش حضوری بستگی به شرایط مناطق دارد، در این اطلس مشخص می شود که دانش آموزان به چه شیوه ای آموزش می بینند و اگر آموزش مجازی است از چه بستری استفاده می کنند، با این اقدام بر نحوه آموزش نظارت کامل خواهیم داشت.

حیبی با اشاره به آماده شدن نسخه جدید شاد متذکر شد: هر قدر آموزش کافی درباره استفاده از ظرفیت های شبکه شاد داشته باشیم، کیفیت آموزش بالاتر خواهد بود بنابراین دوره آموزشی به منظور آشنایی با قابلیت های جدید شاد برای معلمان تدوین شده است که به صورت مجازی برگزار خواهد شد، سایت راهبران شاد

## «تفاوت» مبلغ جریمه اعلامی با میزان درج شده در پیامک پلیس!

در پاسخ به دیگر پرسشی در این خصوص که چرا در پیامک های ارسالی پلیس، مبلغ جریمه یک میلیون تومانی، یک میلیون و ۵۰ هزار تومان یا جریمه ۲۰۰ هزار تومانی تردد غیرمجاز شبانه ۲۱۰ هزار تومان درج می شود گفت: این افزایش مبلغ جریمه ناشی از ۵ درصد افزایش جریمه سالانه است که بر اساس قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی مصوب سال ۱۳۸۹ مجلس شورای اسلامی به صورت سیستمی و اتوماتیک اعمال می شود. وی با اعلام این مطلب

## نقض حریم خصوصی، بزرگترین دغدغه کاربران فضای مجازی

خانواده شان را دچار مشکلات خطرناک سازدهتک حمایت یا هر گونه اقدام از طریق انتشار تصاویر خصوصی دارای عنوان مجرمانه بوده و برابر ماده ۱۷ قانون جرایم رایانه ای هر کس به وسیله سیستم های رایانه ای یا مخابراتی صوت یا تصویر یا فیلم خصوصی یا خانوادگی یا اسرار دیگری را بدون رضایت وی منتشر کند یا در دسترس دیگران قرار دهد به نحوی که منجر به ضرر یا عرفاً موجب هتک حیثیت وی شود، به حبس یا جزای نقدی یا هر دو مجازات محکوم خواهد شد. برای کسانی که با تصویرسازی درصد هدف قرار دادن آبروی افراد هستند، مجازات جداگانه ای در نظر گرفته شده است. براساس ماده ۱۶ قانون جرایم رایانه ای هر کس، فیلم یا صوت یا تصویر فرد دیگری را تغییر دهد یا تحریف کرده و آن را منتشر یا با علم به تغییر یا تحریف منتشر کند، به نحوی که عرفاً موجب هتک حیثیت او شود، به حبس و یا جزای نقدی و یا هر دو مجازات محکوم خواهد شد. کارشناسان از خطرات نقض حریم خصوصی ناشی از پیش نمایش پیوند در برنامه های پیام رسان هشدار می دهند. محققان امنیت سایبری، خطرات امنیتی جدی را در ارتباط با پیش نمایش پیوندها در برنامه های پیام رسان معروف که باعث نشست آدرس IP سرویس ها، افشای لینک های ارسال شده از طریق چت های رمزگذاری شده، فاش کردن، به گفته محققان: پیوندهای به اشتراک گذاشته شده در گپ ها، ممکن است حاوی اطلاعات خصوصی باشد که فقط برای گیرندگان است. این اطلاعات می تواند قبضه ها، قراردادها، سوابق پزشکی یا هر چیز محرمانه تری باشد. برنامه های که برای تولید پیش نمایش پیوندها به سرورها متکی هستند، ممکن است با ارسال پیوندهای به اشتراک گذاشته شده در یک چت خصوصی به سرورهایشان، حریم خصوصی کاربران آن ها را نقض کنند. نمایش پیوند در اکثر برنامه های گپ یکی از ویژگی های رایج است که نمایش بصری و شرح مختصر پیوند مشترک را آسان می کند. همچنین کارشناسان پلیس فتا توصیه می کنند، مقدار اطلاعات شخصی که به اشتراک می گذارید را محدود کنید، اطلاعاتی که به ضرر شما منجر می شود را به اشتراک نگذارید، از قبیل آدرس و برنامه روزانه. اگر افرادی که در ارتباط با شما هستند اطلاعاتی از شما به اشتراک گذاشته اند، مطمئن شوید که این اطلاعات آقدر زود نیست که اگر غریبه ها بدانند شما را ناراحت کند و همچنین هنگام به اشتراک گذاشتن اطلاعات و یا عکسی از افرادی که با آن ها در ارتباط هستید نیز محتاط باشید. اینترنت یک منبع عمومی است بنابراین فقط اطلاعاتی را منتشر کنید که قبول کنید اشکالی نداشته باشد همه آن را ببینند. این شامل اطلاعات و عکس ها در پروفایل شما و

### آموزش

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش:

### توانمندسازی معلمان باید استمرار داشته باشد

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش، گفت: اسامی نیز با توجه به شرایط موجود نیاز داریم تا آموزش ویژه معلمان و دبیران برای ارتقا مهارت های آنان در فضای استمرار پیدا کند، چرا که خاصیت فضای مجازی این است که این توانمندی سازی به روز انجام گیرد. رضوان حکیم زاده در گفت و گو با میزان در مورد آموزش های ویژه به معلمان برای برگزاری کلاس های مجازی گفت: به طور کلی دبیران و معلمان ما در آموزش و پرورش از ابتدا برای آموزش های حضوری تربیت شده بودند با شرایط به وجود آمده در دوران کرونا برخی آماجگی های لازم را نداشته و در شرایط سختی قرار گرفتند. وی ادامه داد: بحران کرونا همه اصفاف و از جمله دبیران و معلمان ما را تحت تاثیر قرار داد، و شرایط را برای آن ها دشوار ساخت. آموزش که تا پیش از این در مکان و زمان خاصی انجام می شد با برداشته شدن مرزها فشار زیادی را به این قشر وارد ساخت.



### خبر

رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی:

### کتاب رایگان فقط برای سیستان و بلوچستان ارسال می شود

رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی درباره تامین کتاب برای دانش آموزان بی بضاعت گفت: طبق قانون، ما کتاب رایگان را صرفاً برای استان سیستان و بلوچستان ارسال می کنیم و غیر از این در هیچ جای قانون و مقررات مصوبه ای نیامده که اگر در استانی دانش آموزان یا خانواده هایی توانستند کتاب تهیه کنند، کتاب رایگان در اختیارشان قرار بگیرد. حسن ملکی در گفت و گو با ایسنا، درباره تامین کتب درسی برای دانش آموزی که توان مالی خرید کتاب را ندارند، توضیح داد: ما در این خصوص بحثی با ادارات کل استان ها نداریم، مبنی بر اینکه با توجه به شرایط اقتصادی که از حیث ترکیب جمعیتی و ناتوانی برخی افراد از نظر تامین کتب درسی در استان ها وجود دارد، باید تامین نیازهای آن ها در خصوص کتب درسی صورت بگیرد.



### بهداشت

استاد ویروس شناسی دانشگاه علوم پزشکی ایران:

### بهترین زمان تزریق واکسن آنفلوآنزا؟ شهر نور و مهر ماه است

حسین کیوانی، ویروس شناس و استاد ویروس شناسی دانشگاه علوم پزشکی ایران در گفت و گو با برنا گفت: افراد مسن، افراد دارای بیماری های مزمن مانند دیابت یا بیماری های مزمن تنفسی، مادران باردار باید واکسن آنفلوآنزا را تزریق کنند و با بیان اینکه شهروندان ماه و مهر بهترین زمان تزریق واکسن آنفلوآنزا است، افزود: کودکان ضرورتی ندارد که این واکسن را تزریق کنند اما اگر دارای نقص سیستم ایمنی واکسن آنفلوآنزا را تزریق کنند. کیوانی ادامه داد: واکسن کرونا در مقابل بیماری آنفلوآنزا ایمنی ایجاد نمی کند این استاد ویروس شناسی تصریح کرد: احتمال اینکه یک نفر به طور همزمان به بیماری کرونا و آنفلوآنزا مبتلا شود وجود دارد. در کشور ما سیستمی که بتواند تشخیص دهد که فرد به کرونا یا به آنفلوآنزا مبتلا شده است وجود دارد همچنین حتی می توان با روش این دو بیماری را یکدیگر تفکیک کرد.

### مکتب

### دور همی های خانوادگی؛ عامل ۵۰ درصد ابتلا به کرونا

سختگوی علوم پزشکی گیلان، با بیان اینکه بیش از ۵۰ درصد موارد ابتلا به بیماری کرونا به واسطه دورهمی های خانوادگی است، گفت: خانواده ها از دورهمی ها صرف نظر کنند، زیرا مهمترین راه قطع زنجیره انتقال ویروس است. دکتر فردین مهربان در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه بیش از ۵۰ درصد موارد ابتلا به بیماری کرونا به واسطه دورهمی های خانوادگی است، اظهار کرد: عامل انتقال بیماری کرونا از راه دستگاه تنفسی منتقل می شود و سرایت بالایی دارد.



### گزارش

### حق و حقوقی که می تواند جایگزین «مهریه» شود

یک فعال حقوق زنان و حقوقدان گفت: بی شک دخالت در میزان مهریه با کاهش اجباری میسر آن، تالی فاسدی از جمله کاهش استقبالی دختران از امر ازدواج، احیای سنت مهریه های ملکی، اجبار زوج به پرداخت مهریه نقدی، صدور چک و سایر اسناد تجاری لازم الاجرا و یا تعیین مهریه در قالب شیربها و اسناد تعهد آور در خواهد داشت و به هر حال جامعه راهکار جایگزین حقوقی برای گریز از طرح غیر حقوقی و غیر عرفی سقف مهریه پیدا خواهد کرد، به طوریکه این جایگزینی در نهایت به ضرر شوهران و کاهش تمایل آنان به امر ازدواج خواهد شد. شهناز سجادی در گفتگو با ایسنا، با اشاره به سخن یک نماینده مجلس در خصوص بررسی مجلس روی طرحی درباره اصلاح قانون مهریه و تعیین حداکثر ۱۴ سکه برای آن و در عین حال تکذیب این خبر از سوی رئیس فراکسیون زنان و خانواده مجلس، درباره تبعات اجتماعی تعیین سقف مهریه برای زنان گفت: امروزه چالش اصلی مهریه های زنان در واقع ناشی از مقررات قانونی زندگی شدن بدهکاران مهریه است. اگر بازداشت و زندانی شدن شوهران بدهکار مهریه را این قانون ( قانون نحوه اجرای محکومیت های مالی) مورد استنتن قرار گیرد و حذف شود، این چالش قضایی خانواده ها و اجتماع بدون تحمیل تبعاتی و اجحاف بر زنان، قابل حل و رفع می باشد. این فعال حوزه حقوق زنان با بیان اینکه چنین طرحی در راستای کاهش مهریه با تعیین سقف برای آن بر خلاف اصل حقوقی و فقهی حاکمیت اراده اشخاص در توافقات و قراردادهای خصوصی است، محدود کردن حق زنان در تعیین میزان مهریه را خلاف تائکیدات مکرر قرآن کریم در امر مهریه به عنوان حقوق قرآنی و الهی زنان دانست و تصریح کرد: حال چنانچه ایده و اراده بر تعیین سقف مهریه با هدف کاهش امتیاز آن است، این امر بدون در نظر گرفتن امتیازات حقوقی برای زنان، به معنای اعمال ستم مضاعف بر نیمی از جمعیت ( زنان) در مقابل حمایت بی چون و چررا از نیم دیگر جمعیت ( مردان) است که با مفهوم قسط و عدل منافات دارد. وی ادامه داد: بنا بر مقررات قانونی، زنان و دختران با وقوع عقد نکاح، با محدودیت حقوق شهروندی خود از جمله در موارد حق اشتغال، حق خروج از کشور، حق خروج از خانه، حق تعیین محل سکونت و حق تحصیل و در برخی موارد نیز با چالش های قانونی از جمله در امر طلاق و حق حضانت و همچنین محدودیت در اعمال لوازم امر حضانت کودکان خود مواجه می شوند. در عین حال که دختران و زنان پس از ازدواج از حمایت قانون مدنی برخوردار نیستند و حتی حقوق اساسی خود را یعنی حق اشتغال و حق تعیین محل

### تولید محتوا برای شبکه شاد

وی درباره تولید محتوای آموزشی مطرح کرد: معاونت های آموزشی در تولید محتوا فعال شده اند و قطب های آموزشی در کشور شکل گرفته است که برای ابتدایی ۶ قطب و متوسطه ۱۷ قطب در کشور فعال شده اند و وظیفه طراحی الگوهای تدریس استاندارد را بر عهده دارند، این محتوا بر روی شاد قرار می گیرد و معلمان می توانند به عنوان محتوای رسمی از آن برای آموزش به دانش آموزان استفاده کنند. سازمان پژوهش اسامیال رزمینه هایی را بر روی کتب درسی طراحی کرده است که با استفاده از بارکد، دانش آموزان و معلمان می توانند به صورت آنلاین به محتوای کمک درسی دسترسی داشته باشند و همه اینها فعالیت هایی در راستای تقویت شاد است. حیبی درباره اینکه نسخه جدید شاد چه ویژگی هایی دارد، بیان کرد: درباره سرویس های جدیدی که به شاد اضافه می شود، سعی کردیم سرویس های موجود را آسیب شناسی کنیم و کیفیت را بالا ببریم، اقدام دوم این است که چند سرویس پر کاربرد طراحی شده و قرار است به شاد اضافه شود از جمله سرویس آزمون ساز بسیار قوی که برای امتحانات آنلاین مورد استفاده قرار می گیرد و سرویس دیگر اتاق گفتگوی صوتی است، سال گذشته سرویس هایی مانند تماس تصویری و تماس صوتی دو سویه را برای تعامل داشتیم اما در نسخه جدید شاد این امکان فراهم است که معلم بتواند با تعدادی از دانش آموزان به صورت همزمان گفت و گو داشته باشد، دانش آموزان مختلف همزمان نظر بدهند و تقریباً حالت تعامل داشته باشد تا بیشتر کلاس درس واقعی در فضای مجازی شبیه سازی شود. وی درباره سرعت پایین اینترنت که باعث قطع شاد و اختلال در کلاس درس می شود، مطرح کرد: سرعت پایین به عوامل مختلف بستگی دارد، سال گذشته سعی کردیم زیرساخت های شاد را تا جایی که ممکن است افزایش دهیم، اوایل مشکلات شبکه شاد زیاد بود اما از دی ماه به بعد کیفیت ارائه خدمات افزایش یافت. مدیر کل دفتر فناوری اطلاعات و ارتباطات وزارت آموزش و پرورش ادامه داد: شاد مشکلاتی داشت و به مرور زمان سعی شد زیرساخت ها و سرورها افزایش یابد، بررسی ها نشان می دهد برای اسامیال در استفاده از شاد افزایش جمعیت خواهیم داشت بنابراین سعی کردیم زیرساخت های شاد در طول تابستان افزایش پیدا کند، اگر احساس شود در طول سال تحصیلی به افزایش زیرساخت نیاز است، اقدام خواهد شد. حیبی در پایان درباره دسترسی به نسخه جدید شاد مطرح کرد: تصمیم این است نسخه جدیدی نصب نشود و از آپدیت نسخه قبلی استفاده کنیم، قسمت پشتیبانی بر روی شبکه شاد نیز درج شده است و در صورت مشکل می توانند با آن تماس بگیرند.

که ماموران گشتی پلیس راه و راهور ناجا و دوربین های هوشمند تخلفات و تردهای غیرمجاز را ثبت می کنند در خصوص چگونگی تردد در جاده های کشور اعلام کرد: افراد می توانند برای تردد در جاده ها از طریق سایت فرمانداری مجوز تردد اخذ کنند. وی گفت: تردد شبانه از ساعت ۲۲ تا ۳ صبح در تمام شهرهای کشور ممنوع بوده و جریمه ۲۰۰ هزار تومانی تردد غیرمجاز برای متخلفان ثبت خواهد شد.

### نقض حریم خصوصی، بزرگترین دغدغه کاربران فضای مجازی

خانواده شان را دچار مشکلات خطرناک سازدهتک حمایت یا هر گونه اقدام از طریق انتشار تصاویر خصوصی دارای عنوان مجرمانه بوده و برابر ماده ۱۷ قانون جرایم رایانه ای هر کس به وسیله سیستم های رایانه ای یا مخابراتی صوت یا تصویر یا فیلم خصوصی یا خانوادگی یا اسرار دیگری را بدون رضایت وی منتشر کند یا در دسترس دیگران قرار دهد به نحوی که منجر به ضرر یا عرفاً موجب هتک حیثیت وی شود، به حبس یا جزای نقدی یا هر دو مجازات محکوم خواهد شد. برای کسانی که با تصویرسازی درصد هدف قرار دادن آبروی افراد هستند، مجازات جداگانه ای در نظر گرفته شده است. براساس ماده ۱۶ قانون جرایم رایانه ای هر کس، فیلم یا صوت یا تصویر فرد دیگری را تغییر دهد یا تحریف کرده و آن را منتشر یا با علم به تغییر یا تحریف منتشر کند، به نحوی که عرفاً موجب هتک حیثیت او شود، به حبس و یا جزای نقدی و یا هر دو مجازات محکوم خواهد شد. کارشناسان از خطرات نقض حریم خصوصی ناشی از پیش نمایش پیوند در برنامه های پیام رسان هشدار می دهند. محققان امنیت سایبری، خطرات امنیتی جدی را در ارتباط با پیش نمایش پیوندها در برنامه های پیام رسان معروف که باعث نشست آدرس IP سرویس ها، افشای لینک های ارسال شده از طریق چت های رمزگذاری شده، فاش کردن، به گفته محققان: پیوندهای به اشتراک گذاشته شده در گپ ها، ممکن است حاوی اطلاعات خصوصی باشد که فقط برای گیرندگان است. این اطلاعات می تواند قبضه ها، قراردادها، سوابق پزشکی یا هر چیز محرمانه تری باشد. برنامه های که برای تولید پیش نمایش پیوندها به سرورها متکی هستند، ممکن است با ارسال پیوندهای به اشتراک گذاشته شده در یک چت خصوصی به سرورهایشان، حریم خصوصی کاربران آن ها را نقض کنند. نمایش پیوند در اکثر برنامه های گپ یکی از ویژگی های رایج است که نمایش بصری و شرح مختصر پیوند مشترک را آسان می کند. همچنین کارشناسان پلیس فتا توصیه می کنند، مقدار اطلاعات شخصی که به اشتراک می گذارید را محدود کنید، اطلاعاتی که به ضرر شما منجر می شود را به اشتراک نگذارید، از قبیل آدرس و برنامه روزانه. اگر افرادی که در ارتباط با شما هستند اطلاعاتی از شما به اشتراک گذاشته اند، مطمئن شوید که این اطلاعات آقدر زود نیست که اگر غریبه ها بدانند شما را ناراحت کند و همچنین هنگام به اشتراک گذاشتن اطلاعات و یا عکسی از افرادی که با آن ها در ارتباط هستید نیز محتاط باشید. اینترنت یک منبع عمومی است بنابراین فقط اطلاعاتی را منتشر کنید که قبول کنید اشکالی نداشته باشد همه آن را ببینند. این شامل اطلاعات و عکس ها در پروفایل شما و

